
 

 

 Pag. 1 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 

Il Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal 

Funzionario Istruttore, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di 

approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti 

di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che 

segue: 

 

OGGETTO: 

Affidamento ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. B del D. LGS. 50/2016 e art. 1 co. 2 lett. A) della legge 120/2020 e s.i.m. per la fornitura di 

Test antigenici per la determinazione Standard F COVID-19 Ag del virus SARS-coV2 necessari alla Struttura di S.S.D 

Microbiologia e Virologia per le attività di diagnostica covid-19. Determina a contrarre e affidamento fornitura all’Impresa Relab 

CIG: ZCE3A6D364 

Struttura proponente AREA GESTIONE PATRIMONIO 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

   
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
   

 

Spese previste € 25.000,00 IVA esente 

Conto Economico n. 700.100.00036   

Descrizione conto economico Materiali Diagnostici – budget 14; (Farmacia) 

Bilancio Di competenza 

 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Farmacia
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Direzione Sanitaria
 

Altri:
Struttura di S.S.D Microbiologia e Virologia - Farmacia 

 

 
La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo determinazione

  

N. 456 del 30/03/2023



 

 

 Pag. 2 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

PREMESSO CHE: 
 

➢ con nota del 6/03/2023 agli atti, la S.S.D. Microbiologia e Virologia ha fatto richiesta di Test 
sierologici antigenici per la determinazione Standard F COVID-19 Ag SARS-coV2, aventi 
carattere di esclusività per tecnologie e metodiche impiegate, in quanto unici test utilizzabili  
sull’Apparecchiatura “SD Biosensor Standard F2400” in dotazione alla sopra citata struttura 
di Microbiologia e Virologia, indispensabili per le attività di diagnostica covid-19, che 
prevede l’esecuzione di tamponi antigenici per i prericoveri programmati; 

➢ in data 15/03/2023 gli acquisti di cui sopra sono stati autorizzati dalla SSD 

Approvvigionamenti, Tecnologie e Beni di Interesse sanitario come acquisti necessari per le 

attività di diagnostica covid-19; 

➢ in considerazione della citata attività di diagnostica e delle richieste di dotarsi dei suddetti 

test, gli Uffici dell’Area Patrimonio hanno attivato la procedura negoziata ex art. 63 co. 2 

lett. B del D. LGS. 50/2016 e art. 1 co. 2 lett. A) della legge 120/2020 e s.i.m. con l’Impresa 

Relab srl per la fornitura di test per la determinazione “Standard F covid-19 Ag Fia 

antigenica” in dotazione alla sopra citata S.S.D Microbiologia e Virologia, secondo i 

fabbisogni richiesti, per un fabbisogno stimato di circa quattro mesi, che ha fatto pervenire 

propria migliore offerta prot. n. 79 del 17/03/2023, per un importo complessivo dell’intera 

fornitura pari ad € 25.000,00, oltre iva, riveniente da prezzi unitari in linea con quelli 

praticati alle altre strutture pubbliche e/o private, come da dichiarazione agli atti, così come 

nel dettaglio specificato:  

 

OGGETTO IMPRESA IMPORTO IVA 

ESENTE 

n. 5.000 test per la determinazione 

standard F covid-19 Ag Fia (Struttura di 

Microbiologia e Virologia) 

Relab srl - P.IVA:  

 01489790996 

25.000,00 € 

 
RITENUTO: 

 

➢ di dover formalizzare l’affidamento ai sensi dell’art. 63 co. 2 lett. B del D. LGS. 50/2016 e 

art. 1 co. 2 lett. A) della legge 120/2020 e s.i.m, per la fornitura di Test sierologici antigenici 

per la determinazione Standard F COVID-19 Ag, autorizzati dall’UOSD 

Approvvigionamenti, Tecnologie e Beni di Interesse Sanitario per le attività di diagnostica 

covid-19, in favore dell’Impresa Relab srl, avente carattere di esclusività per tecnologie e 

metodiche impiegate; 

 

VISTO:   

 

➢ la documentazione citata in premessa, agli atti dell’Area Patrimonio, e in particolare 

l’autorizzazione della SSD Approvvigionamenti, Tecnologie e Beni di Interesse Sanitario 

relativa agli acquisti necessari per le attività di diagnostica covid-19; 

➢ l’art. 63 co. 2 lett. B del D. LGS. 50/2016 2016 e art. 1 co. 2 lett. A) della legge 120/2020 e 

s.i.m; 

➢ la regolarità contributiva dell’Impresa, come da DURC agli atti, in corso di validità; 

 

 

 



 

 

 Pag. 3 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di formalizzare l’affidamento, ai sensi e per gli effetti della normativa in narrativa e per le 

motivazioni ivi richiamate per l’acquisto di Test sierologici antigenici per la determinazione 

Standard F COVID-19 Ag, per la S.S.D Microbiologia e Virologia per le attività di 

diagnostica covid-19 a mezzo di procedura negoziata ex art. 63 co. 2 lett. B del D. LGS. 

50/2016 e art. 1 co. 2 lett. A) della legge 120/2020 e s.i.m., con l’Impresa Relab srl, per un 

importo complessivo della fornitura pari ad € 25.000,00, oltre iva, così come nel dettaglio 

specificato:  

 

OGGETTO IMPRESA IMPORTO  

n. 5.000 test per la determinazione 

standard F covid-19 Ag Fia (Struttura di 

Microbiologia e Virologia) 

Relab srl - P.IVA:  

 01489790996 

25.000,00 € 

 

2) di dare atto che i rivenienti contratti saranno stipulati nella forma della scrittura privata con 

scambio di corrispondenza commerciale ex art. 1326 e segg. del c.c.; 

3) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento sarà attribuita al conto economico 

dell’esercizio finanziario di competenza (budget n. 14 – Materiali diagnostici, di pertinenza 

della struttura di Farmacia, la quale provvede ai conseguenti adempimenti, tra cui gli 

ordinativi e le liquidazioni delle fatture); 

4) di notificare gli affidamenti di cui al presente provvedimento alle Imprese sopra nominate, 

alla Struttura di Farmacia e al Responsabile della S.S.D Microbiologia e Virologia per i 

rispettivi adempimenti di competenza. 
 
Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo ai sensi 

di legge. 
 

                    L’Istruttore     

dott.ssa Maria Antonietta Patella      

                      

    

       Il Direttore Area Gestione del Patrimonio  

             dott.ssa M. Loreta Notarangelo 
 


		2023-03-20T10:34:12+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA




